« 10 »    января  2023 г.

600007, г.Владимир, ул. Мира 59
тел. 8(4922)53-45-47

ПРИКАЗ № 1пд

«Об утверждении Политики

в отношении обработки

персональных данных

МБУ ДО «ДЮСШ № 9»»

На основании Федерального закона от 27.07.2006г. №152 «О персональных данных»

Трудового кодекса РФ от 30.12.2001г. №197-ФЗ – Глава 14 «Защита персональных данных

работника», Постановления Правительства РФ от 21.03.2012 №211 «Об утверждении

перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных ФЗ

«О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми

актами, операторами, являющихся государственными и муниципальными органами»,

Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 №1119 «Об утверждении положения об

особенностях обработки персональных данных при их обработке в информационных

системах персональных данных», Постановления Правительства РФ от 29.06.2021 №1046 «О

федеральном государственном контроле (надзоре) за обработкой персональных данных»,

Федерального закона РФ от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Приказа

Роскомнадзора от 24.02.2021 №18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на

обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для

распространения», Федерального закона от 14.07.2022 №266-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О персональных данных», Приказа Роскомнадзора от 28.10.2022 №180

«Об утверждении форм уведомлений о намерении осуществлять обработку персональных

данных, об изменении сведений, содержащихся в уведомлении о намерении осуществлять

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.ВЛАДИМИРА

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПЛАВАНИЯ № 9»

обработку персональных данных, о прекращении обработки персональных данных»,

Протокола собрания трудового коллектива МБУ ДО «ДЮСШ № 9» от 10.01.2023г. №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Политику в отношении обработки персональных данных (далее

Политика);

2. Создать на официальном сайте МБУ ДО «ДЮСШ № 9 (vladswimming.ru) раздел

«Персональные данные»;

3. Разместить в данном разделе ссылку на Политику и сам текст документа;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ДЮСШ                        И.В.Ильин